

en angelägen
av JAN SPARRING



Det är ingen dum tanke att åldras med likasinnade!

Det kan tyckas vara märkligt att tillhöra en förening bara för att man råkar vara född samma år som andra, men det fungerar faktiskt bra. Eftersom jag är född 1930 tillhör jag således 1930 års män och jag har haft en hel del utbyte av mitt medle

Man kommer inte ifrån att man är ett barn av sin tid. De som är födda samma år delar ofta samma sorts upplevelser, man får sina värderingar efter den tidsanda som råder, man har gått i samma sorts skola, sett samma filmer, gjort lumpen under samma sorts betingelser, läst samma dags- och veckotidningar.

Samma födelseår ger en större gemenskap än vad man vid första tanken tror.

Detta med årsföreningar är en ganska gammal företeelse. Den första grundades år 1866 av 1816 års män och idén blev genast en framgång sedan dess har otaliga föreningar bildats och bildas fortfarande.

Den äldsta igångvarande föreningen består av ett gammalt utgubbar i 1901 års förening och jag kan föreställa mig hur mycket de har att prata om på sina möten. Vad jag vet är den yngsta föreningen 1950 års män.

Det finns en årsföreningskommitté som ställer upp med sina kunskaper när intresserade vill bilda en ny förening. Går man med i en förening av det här slaget är det ju inte för att vinna ära och berömmelse, man får inga medaljer, man syns inte i tidningen, det är inte nyttigt för karriären utan man träffas bara för att ha

trevligt tillsammans och utbyta erfarenheter.

I föreningarna finns olika sektioner för specialintressen; bridge, tennis, simning, sång och så vidare, men självklart har man många gemensamma aktiviteter och man träffar också andra årsföreningar och tävlar med dem. Det kostar bara några tiotus om året att vara med så ingen skall behöva avstå från ett medlemskap för ekonomins skull.

Dessutom står de öppna för alla och är ingen snobb-sammanslutning och det var ju en förutsättning för att Sparring skulle bli med.

Föreningarnas protokoll och andra papper skänks till Riksarkivet och för samhälls- och släktforskare måste dessa akter vara en guldgruva, de kan ses som viktiga kulturskatter.

Givetvis är föreningarna helt opolitiska för här skall ett tvärsnitt av samhället kunna bli representerat och vad jag vet förekommer inga som helst påtryckningar från grupper med särintressen. Av geografiska skäl är årsföreningarna storstadsbaserade men jag vet att folk från landsorten anmäler sig som medlemmar bara för att de hört att man har så mycket trevligt för sig.

Min förening bildades på hösten 1969, alltså året innan vi skulle fylla fyrtio år. Det är ingen dum tanke att åldras tillsammans med jämnåriga och likasinnade!

Jan Sparring

HOROSKOP

HÄNT:s astrolog FREDRIK ÅRESTAD tolkar ditt själärtecken

Veckan 23-29 maj



VÄDUREN
21 mars-19 april

Ett färskt företag verkar ha fått en riktig smakstart. Se bara till så att du håller intresset uppe. En bekantskap kan förgylla din tillvaro. Kanske blir du överraskad över hur många bottenar er gemenskap har. Romantiken ser ut att bli ett ganska oberäkneligt kapitel under veckoslutet. Turdag 24 maj.



TVILLINGARNA
21 maj-21 juni

För närvarande trivs du bäst på egen hand. Slut dig inte helt in om ditt eget skal, ty då går du även miste om chanser att få uppleva fina romantiska stunder eller ett flärdfullt sällskapsliv. Övanta förändringar kan visa sig gynnsamma för privatekonomin. En kortare resa förgyller vardagen i slutet av perioden.



LEJONET
23 juli-22 aug

Du verkar ha ett märkligt "flyt" i mycket du företar dig. Faran finns att du inte förvaltar dina möjligheter. Du kan vara ovanligt nöjeslysten och ständigt sökande efter nya sensationer, och inte minst på det sinnliga planet. "Smakar det så kostar det". Ut-siktterna på romantikens område är som bäst den 23 och 26 maj.



VÅGEN
23 sept-22 okt

Du har din styrka i ditt goda humör och förmåga att få andra att tycka som du. En personlig angelägenhet som du kanske oroat dig lite över, blir betydligt bättre än du vågat hoppas på. Du kan trampa på andra människors "omma tår" ibland, och det ställer till lite oreda. Ge kärleken en chans den 25 maj.



SKYTTE
23 nov-21 dec

Din nuvarande framåtanda och optimism smittar av sig på din nära omgivning. Du har en speciell förmåga för närvarande att få andra personer att tycka om dig, utan att egentligen ha gjort dig särskilt förtjänt av detta. Din hjärtevän behöver dig mer än någonsin i ett utsatt läge. Svik inte henne/honom nu!



VATTUMANNEN
21 jan-19 febr

Har du gått och spetsat in dig på en lugn vecka, så blir du kanske lite besviken, ty det blir troligen tvärtom. Å andra sidan händer det så mycket angenäma saker, som mer än väl kompenserar. Du har en benägenhet för nostalgi och du glömmet lätt bort det mindre angenäma. Du har betydligt mer att berätta i nuet!



OXEN
20 april-20 maj

Du bör vara tillfreds med du mesta för närvarande, men änc kan det vara något i bakgrunden som gnager. Perioden är gynnsam för resor både utomlands och inom det egna landet. Va särskilt på alerten omkring de 24-26 maj, då det kan dyka upp plötsliga möjligheter, som är värda att ta vara på.



KRÄFTAN
22 juni-22 juli

Du bör vara fylld av tillförsitt inför den närmaste framtiden. Du skapar ju ofta din verklighet genom dina attityder och tankar. En känslomässig besvikelse kan faktiskt ha något att lära dig, ber du du fått lite tid på dig att fundera över vad som hänt. Du har en tendens att dra till dig pengar och materiella fördelar.



JUNGFRUN
23 aug-22 sept

Du kan leva högt på din vilje styrka nu, faller inte till föga. En viss person tycks ställa upp på dig som sällan förr. Ibland har dock svårt för att ta emot hjälp. Det är ingen som kräver något tillbaka för sina tjänster. Du spelar ett högt spel med en viss persons känslor. Ta inget för givet utan försök att se det positiva.



SKORPIONEN
23 okt-22 nov

Det känns troligen viktigt för dig att ta ställning i vissa frågor nu. Låt bara inte din prestige gå ditt huvudet, då du förlorar värde fulla vänner på kuppen. Ta vara på alla möjligheter att bli populär i sällskapslivet. Det har du alltså vinnna på. Många i tecknet kan räkna med angenäma tillskott på det finansiella planet.



STENBOCKEN
22 dec-20 jan

Du förlorar verkligen ingenting på att vara öppen och naturlig. Undvik alla försök att kontrollera din och andras tillvaro. Tvärtom när du öppnar ditt hjärta, så vinner du mer poäng än någonsin annars. Romantik och nära relationer verkar ha en speciell mening för dig denna vecka. Turdag 24 maj.



FISKARNA
20 febr-20 mars

Var inte rädd för att anta nya utmaningar i karriären eller på andra områden. Du lyckas överväntat och växer med uppgiften. Kanske måste du göra eller flera resor å tjänstens vägnar i samband med dessa utmaningar. Dina erfarenheter på det romantiska planet blir av det angenämare slaget.